
Jak se žije Keňankám? V mnoha afrických zemích, Keňu nevyjímaje, představuje život žen velký
paradox. Keňanky si užívají vymožeností moderní společnosti, ale zároveň je jejich život řízen
zvykovým právem. I když většina Keňanů již nežije v tradiční společnosti, na ženy je pohlíženo stále
prizmatem minulosti: v souvislost se ženami se stále mluví o jejich tradičním postavení a tradičních
ženských rolích. Jenže dnešní moderní demokratická společnost má na své členy a členky jiné
požadavky, než měla společnost v minulosti – žádá si sebevědomé, informované a svá práva prosazující
občanky.
Ženy tvoří většinu populace v Keni (52%) a hrají aktivní roli v rozvoji celé společnosti, přesto Keňa
stále zůstává hluboce patriarchální společností, v níž společenský status ženy je velmi nízký. Žena v
Keni je vystavena nerovnoprávnostem a nerovnostem, které postihují většinu aspektů jejího života. Tuto
situaci podporuje stávající právní a politický systém, stejně jako společensko-kulturní faktory.
Základní filozofickou myšlenkou, kterou se řídila i stále řídí africká společnost, je zachování kontinuity
života, udržení rodové linie, v níž hrají mrtví předkové stejně významnou roli jako děti. Zdálo by se, že
žena coby dárkyně života, bez níž by naplnění tohoto konceptu nebylo možné, požívá v africké
společnosti výsadní práva a privilegia. Žena v roli dcery, manželky i matky je navzdory tomuto
základnímu konceptu nejen v silně podřízeném postavení, v němž nemá rozhodovací pravomoci ani v
základních věcech, ale navíc je vystavena škodlivým praktikám, které jsou v přímém rozporu s tímto
základním filozofickým konceptem africké společnosti.
Stávající právní systém, který definuje právo na vlastnictví, dědictví a přístup k půdě, je vysoce
diskriminační vůči ženám, prohlubuje jejich společenskou nerovnost a ekonomicky je znevýhodňuje.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

